

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหากล้วยแล้ง(ซ่อมแซมคูคันดินฝายหลงไก่อ บ้านแฝก หมู่๓)

ปร.4.แผ่นที่1.....

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านแฝก หมู่ที่ ๓ตำบลสามเมือง อำเภอสี่ตา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.สามเมือง	สำนัก/กอง	กรม
ประมาณการโดย	นายสุรินทร์ ยะปะเต	ประมาณราคาเมื่อวันที่15.....เดือน....พฤศจิกายน.....พ.ศ....2560.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	1.1 งานดินถมคันคูพร้อมเกลี่ยทับแน่น(ดินบ่อยืม)	1,137	ลบ.ม.	5.00	5,685.00	54.00	61,398.00	67,083.00	
	1.2 งานดินถมคันคูพร้อมเกลี่ยทับแน่น(ดินซุด)	1,080	ลบ.ม.			37.00	39,960.00	39,960.00	
2	งานวางท่อคสล.								
	2.1 รื้อและวางท่อคสล. Ø 0.60 เมตรจำนวน 1 จุดพร้อมยาแนว	9	ท่อน			241.00	2,169.00	2,169.00	
รวมยกยอดไป					5,685.00		103,527.00	109,212.00	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ต.ค. /60
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ต.ค. /60
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต ,จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๘๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.
(นายธีรพล นิธิปรีชา)

อนุมัติ.....นายก อบต.
(นายวิบูลย์ ทาไธสง)



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง		
ประเภท	งานอาคาร โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาย้ายแล้ง(ซ่อมแซมคูคันดินฝายหล่งไก่อ บ้านแฝก หมู่๓)		
ปริมาณงาน	1.งานดินถมคันคูพร้อมเกลี่ยทับแน่นรวมแล้วไม่น้อยกว่า 2,217 ลบ.ม.รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด		
สถานที่ดำเนินการ	ฝายหล่งไก่อ บ้านแฝก หมู่๓ ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง อบต.สามเมือง		
ตามแบบ			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1 แผ่น	เมื่อวันที่15.....เดือน.....พฤศจิกายน.....พ.ศ.....2560....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร	109,212.00	1.2219	133,446.14	
	ป้ายโครงการ				
	เงินโอน				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 0 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			133,446.14	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			#####	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายธีรพล นิธิปรีชา)

ปลัด อบต.

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายวิบูลย์ ทาไธสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประยุทธ์ พระเรียง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาย้ายแล้ง(ซ่อมแซมคูคันดินฝายหลุงไก่อ บ้านแฝก หมู่๓)	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง อำเภอสีดา จังหวัด นครราชสีมา	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๓๓,๐๐๐.๐๐	(หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	๑.งานดินถมคันคูพร้อมเกลี่ยทับแน่นรวมแล้วไม่น้อยกว่า ๒,๒๑๗ ลบ.ม.รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐	ปีนเงิน ๑๓๓,๐๐๐.๐๐ (หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ปร.๕) ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔) ๕.๓ ราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นายธีรพล นิธิปรีชา ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง ประธานกรรมการ ๒. นายประยุทธ์ พระเรียง ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ ๓. นายสุรินทร์ ยะปะเต ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ	